
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta
RtPUBUCA ARGENTINA

TeL.TAX (54) (0387) 42554SO

2018- AÑO DEL CENTENARIO DE LA REFORMA UNIVERSITARIA

SALTA, 06 JUN 2018

RES.H.H- Q 6 8 8 / i 8

EXPTE. N° 4264/2018.-

VISTO:

Las notas presentadas por alumnos de esta Facultad en las cuales solicitan adscripción
a distintas cátedras de la Carrera de Letras; y

CONSIDERANDO:

Que los docentes responsables de las asignaturas informan sobre la aceptación de los
pedidos;

Que la División de Registro Informático ha verificado la situación de los estudiantes que
cumplen con los requisitos establecidos en la Res. H. N° 1100/ 17;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR las inscripciones como Alumnos Auxiliares Adscriptos en el
período lectivo 2018, a los estudiantes de la Facultad de Humanidades que se detallan a
continuación, en las cátedras de la Carrera de Letras que para listado se indican:

ANUAL- 01/04/18 AL 31/03/19

OPTATIVA: GRIEGO I

APELLIDO Y NOMBRE

SALVA, ANAHI MAGDALENA

LUN°

716423

LENGUA Y CULTURAS LATINAS II

APELLIDO Y NOMBRE

TEJADA, MARÍA FERNANDA

¿TRIAS, PAOLA REBECA

•REYES, MARISABEL MAGDALENA

LIENDRO, GUSTAVO FACUNDO

GUTIÉRREZ, JULIA MARCELA

LUN°

713187

710454

705486

712775

711830

/ 3



univeteidad QAaciana¿ de é/aita
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta
RtPUBUCA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 42554'ifl

RES. H. NO O 6 8 8 / 1 8
LITERATURA HISPANOAMERICANA

APELLIDO Y NOMBRE

LÓPEZ, ALEJANDRA MARICEL

FERNANDEZ, MARÍA EMILIA

LUN°
708227

714578

LITERATURA ESPAÑOLA

APELLIDO Y NOMBRE

AMELLER PETRINICH, MARIANA

LUN°

715138

LINGÜÍSTICA

APELLIDO Y NOMBRE

CONDORI, ESTEBAN EMMANUEL

LUN°

713397

LITERATURA ARGENTINA

APELLIDO Y NOMBRE

MANINO, MARCIA MURIEL

ALBORNOZ, XIMENA EVANGELINA

SANGÜEZO, ANTONELA GISEL

LUN°
714217

711690

716033

PROBLEMÁTICAS DE LAS LITERATURAS ARGENTINA E HISPANOAMERICANA

APELLIDO Y NOMBRE

MANINO, MARCIA MURIEL

RODRÍGUEZ, NILDA ALEJANDRA

LUN°
714217

710455

LITERATURA EXTRANJER

APELLIDO Y NOMBRE

MARTÍNEZ AGUILAR, CARINA NOELIA
LUN°

713954

SNGUA ESPAÑOLA II

APELLIDO Y NOMBRE
VELASQUEZ VASCO, MARÍA DELINDA

CONDORI, ESTEBAN EMMANUEL

LUN°
713227

713397

2 / 3



(A. niveMiaaa QAaci&nai ae <¿/ai(a

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bolivia 5150 - 4400 Salta
RIPUBUCA ARGENTINA

Tel./FAX (54) (0387) 42.U45A

RES. H. N° 0 6 8 8 / 1 8

TEORÍA LITERARIA II

APELLIDO Y NOMBRE

SANGÜEZO, ANTONELA GISEL

CASIMIRO, MARIBEL GISELA

LERA, CAROLINA ALEJANDRA

LUN°

716033

712010

711494

COMPRENSIÓN Y PRODUCCIÓN DE TEXTOS

APELLIDO Y NOMBRE
CASIMIRO, MARIBEL GISELA
LERA, CAROLINA LEANDRA

L.U. N°
712010
711494

ARTÍCULO 2°.- DETERMINAR que las autorizaciones de inscripción efectuadas en el artículo
anterior tienen el carácter de ad-honorem.

ARTÍCULO 3°.- ESTABLECER que la presente resolución no acredita la acción autorizada, si
no cuenta con la correspondiente certificación que convalide la ejecución y la finalización de la
tarea encomendada.

ARTÍCULO 4°.- NOTIFÍQUESE a los estudiantes interesados y remitir copia a Dirección de
Alumnos y Escuela de Letras.
jan/LER

Mg PAULA CRUZ
SECRETARIAACADEMICA

Facultad de Humanidades-UN.
Dr"-r- DECANO ,
Facultad Humanidades -1

3 / 3


